CAMARA MUNICIPAL DE IARAS

laras — M&e D’Agua — Estado de S3o Paulo
"Edificio Francisca Angelo Morales”

EXCELENTISSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE IARAS/SP
Solicitagdao de Viagem n2 34/2025

Jeferson Roberto Rodrigues Pauloni (PL), vereador com assento nesta
Casa de Leis, abaixo subscritor, vem, mui respeitosamente, a presenca de Vossa Exceléncia,
REQUERER a disponibilizacdo de numerdrio por meio de adiantamento de despesas de viagem,
para utilizacdo nos dias 02 a 03 de dezembro de 2025 - terca e quarta-feira — até a ALESP (Av.
Pedro Alvares Cabral, 201 - Moema, S3o Paulo — SP. 3s 13h), para encontro no gabinete, junto ao
excelentissimo Deputado Estadual Delegado Olim, durante o encontro, foram apresentadas as
principais necessidades do Municn’pio"‘/de laras, com énfase na drea da Saude, na oportunidade, foi
entregue oficios solicitando emendas parlamentares destinadas especificamente ao
fortalecimento da Saide municipal, visando ampliar a qualidade dos servigos prestados aos
municipes, e cumprindo agenda na ALESP entrega de oficios nos gabinetes dos excelentissimos
Deputados Agente Federal Danilo Balas, Marcos Damasio, Paulo Mansur, Thiago Auricchio, Marta
Costa, Oseias de Madureira, Carlos Giannazi, Edson Giriboni, assim como do excelentissimo
presidente da ALESP André do Prado, para entrega de oficios pleiteando verbas, através de

emendas parlamentares para a area da infraestyutura e saide do municipio de laras.

Nestes termos.

Pede deferimento.
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COMPROVANTE DE SAQUE
CARTAC DE CREDITO

PORTADOR: RAFAEL ROSST
AUTORTZACAG: 262841

SEQUENCTAL TRANSACAD: 008603
VALOR DO SAQUE: R$ 1.002,00

Leia no verso como conservar este docume to,
entre outras informagoes,



RECIBO

Eu JEFERSON ROBERTO RODRIGUES PAULONI (PL), portador da cédula de Identidade
RG n | vcreador com assento nesta Casa de Leis, recebi de Rafael Rossi
servidor efetivo desta casa de leis com func¢io de responséavel por adiantamentos, a
quantia em erdrio de RS 1.000,00 (Um mil reais), referente ao adiantamento para
despesas de viagem n° 74, firmo através desta a devolugdo em um dia util, apds o
término da mesma.

DECLARO estar ciente de que o valor devera ser utilizado apenas para finalidades
legais, previstas na legislagdo municipal atinente ao adiantamento.

DECLARO estar ciente de que as despesas realizadas deverao obrigatoriamente
constar a Cdmara Municipal de laras como drgdo pagante, devendo constar o
CNPJ 57.263.964/0001-40 em todas as notas ou cupons fiscais, sob pena de n3o
ser aceita.

laras, 1 de dezembro de 2025.

—

Son Roberto Rodrigues Pauloni (PL)
Vereador



Camara Municipal de Iaras

Relatorio de Viagem

Local da Saida: Iaras — SP
Data da Saida: 02/12/2025
Horario da Saida: 08h00min
Data da Volta: 03/12/2025
Horario da Volta: 18h00min

Motivo da Viagem: Viagem até a ALESP, na cidade de S3o Paulo, realizada pelo nobre
Vereador Jeferson Roberto Rodrigues Pauloni e pelo Excelentissimo Prefeito Municipal Patrick
Hernandes Morales, para encontro no gabinete do Excelentissimo Deputado Estadual Delegado
Olim, durante a reunido, foram apresentadas as principais necessidades do Municipio de Iaras,
com énfase na area da Saude, nesta oportunidade, foram entregues oficios solicitando emendas
parlamentares destinadas especificamente ao fortalecimento da Saude municipal, visando
ampliar a qualidade dos servigos prestados aos municipes, ainda nesta ocasido, foi realizada
uma visita ao gabinete do Excelentissimo Deputado Estadual Dirceu Dalben, para a entrega de
oficios pleiteando verbas, por meio de emendas parlamentares, voltadas a 4rea de infraestrutura

e assisténcia social do Municipio de Iaras.

PRESTACAO DE CONTAS

Nome: Jeferson Roberto Rodrigues Pauloni.

Data: 02 e 03/12/2025

Data Fornecedor N° NF Tomador Valor
RESTAURANTE E JEFERSON ROBERTO
02/12/2025 | LANCHONETE MARISTELA | 304301 RODRIGUES RS 54,19
LTDA PAULONI
02/12/2025 BOVINUS REBOUCAS 400 JEFE?SSQIE%E‘ERTO RS 216,00
ARIA LTDA ;
CHURRASCARIA L St
A JEFERSON ROBERTO
FILE BASILIO RESTAURANTE
03/12/2025 E DELIVERY LTDA 2643 RODRIGUES RS 185,57
PAULONI
JEFERSON ROBERTO
03/12/2025 | TIMBIRAS E%QCE HOTEL | .00 RODRIGUES RS 384,60
PAULONI
Total R$ 840,36

Iaras, 04 de dezembro de 2025.




Devolucio

Adiantamento R$ 2.416,97*
Despesas R§ 840,36
Devolugio R$ 1.576,61

laras, 04 de dezembro de 2025.

J}fz{wo ri§0bert0 Rodrigues Pauloni
- Vereador

*Saldo referente ao empenho n°000379, restante das viagens no periodo.



RESTAURANTE E LANCHONETE MARTSTELA LTDA CNP1:88.377.32470091-18
CASTELG BRANCO, @, RIBEIRAQ GRANDE, Pardinho, SP
Fone (014} 3886- JOAI

Decunento ALx da Nota Fiscal ¢z (o sunidor Eletrnica
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SEHGTIN SELF CAFE MANHA E 70,344 KL 129,90 44,69
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Qtde. tugal e 1lens 2
Subtotal R§ 54,19
Valor Total R$ 5,19
FORMA DF PAGAMENTO YALOR PAGO (R$;
DINHEIRO 55,00
Troco R 6,81
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PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO PAULO

Nimero da Nota

00076220

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

Data e Hora de Emisséo

03/12/2025 10:27:11

NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVIGOS - NFS-e

RPS N° 51455 Série NFSE, emitido em 03/12/2025

20251203u06698147000183

Cédigo de Verificagdo
MUMF-WGDI

PRESTADOR DE SERVIGOS
CPF/CNPJ: 06.698.147/0001-83
Nome/Raz&o Social: TIMBIRAS PALACE HOTEL LTDA

LPLR,
DELPLRZA Endereco: AV IPIRANGA 770 - REPUBLICA - CEP: 01040-000

EHCRROR SRO PAULD

Inscrigdo Municipal: 3.327.365-0

Municipio: Sao Paulo UF: SP
TOMADOR DE SERVIGCOS
Nome/Raz&o Social: CAMARA MUNICIPAL DE IARAS
CPF/CNPJ: 57.263.964/0001-40 Inscrigdo Municipal: ----
Enderego: PC Mongéao 723 - Centro - CEP: 18775-021
Municipio: laras UF: SP E-mail: contato@iaras.sp.leg.br

INTERMEDIARIO DE SERVIGOS

CPF/CNPJ; =--- Nome/Razio Social: ----

DISCRIMINAGAO DE SERVIGOS

diaria - Qtde 1 x Valor Unit. R$ 384,60 = Total R$ 384,60.

CONTA: 490113-02961

APTO.: 2002

QTD HOSPEDE: 1

QTD_DIARIA: 1

VALOR _DIARIA: 384.60

ABERTURA: 02/12/2025

FECHAMENTO: 03/12/2025

HOSPEDE PRINCIPAL: JEFERSON ROBERTO RODRIGUES PAULONI
EMPRESA: BOOKING.COM BRASIL SERVICOS DE RESERVA DE HOTEIS LTDA.
PAGAMENTOS: VISA BEE2PAY: $384.60

Omnibees: 116003379

Localizador do canal: Booking: 5769459212

VALOR TOTAL DO SERVIGCO = R$ 384,60

INSS (R$) IRRF (R$) CSLL (R$) COFINS (R$) PIS/PASEP (R$) IPI (RS)
Cédigo do Servigo
07005 - Hospedagem em hatéis e hotelaria maritima.
Valor Total das Dedugdes (R$) Base de Calculo (RS) Aliquota (%) Valor do ISS (RS) Crédito (R$)
0,00 384,60 5,00% 19,23 0,00
Municipio de Prestagdo do Servigo Nudmero Inscrigdo da Obra Valor Aproximado dos Tributos / Fonte
OUTRAS INFORMAGOES

(1) Esta NFS-e foi emitida com respaldo na Lei n° 14.097/2005; (2) Esta NFS-e substitui o RPS N° 51455 Série NFSE, em
de vencimento do ISS desta NFS-e: 10/01/2026;

itido em 03/12/2025; (3) Data




05/12/2025 - BANCO DO BRASIL -  15:63:29
00214975 g7
COMPROVANTE DE DEPOSITO EM CONTA CORRENTE
EN DINHEIRO

CLIENTE: CAMARA MUNICIPAL DE_IARAS

AbEﬁgI@ foso-4 " CONTA: 13,6754

, " 05/12/2025
AR DOCLNENTO 40,921,497,500,274
VALOR DINHEIRO 44,2

VAL OR TOTAL 044
NOMF DO Q@?QflTAN]E ) RAFA[L ROSST
NR AUTENTICACAQ 6 ADL 006 648 F@C FD@

LETA NO VERSO COMO CONSERVAR ESTE DOCUMENTD,
ENTRE OUTRAS INFORMACOES,



ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
DEPUTADO DELEGADO OLIM

DECLARACAO DE PRESENCA

Sdo Paulo, 02 de Dezembro de 2025

Declaro para os devidos fins a quem possa interessar que nesta data

compareceu o(a) JEFERSON ROBERTO RODRIGUES PA ULONI
para o escopo de

s

VEREADOR de TARAS
tratar de assuntos de relevante interesse a municipalidade junto a este

gabinete e para tanto, consigno sua ilustre visita a esta dependéncia.
Para maior clareza, firmo esta declaragéo para os efeitos legais e

de Direito.

r

frgilia Prado
Coordenadora Deputado Del. Olim

Av. Pedro Alvares Cabral, 201- 1° andar - Gabinete 105 - CEP 04097-970 - Tel: (11) 3886 6536
www.al.sp.gov.br



Deputado Estadual
DIRCEU DALBEN

DECLARACAO

Sao Paulo, 03 de dezembro de 2025.

A

Camara Municipal de Iaras

Praga Moncao, 723 - Centro, Iaras/SP
CEP: 18775-000

Prezados Senhores:

Através do presente, informo
a essa Casa de Leis, e estendo a todos os cidaddos de
laras, o comparecimento do nobre Vereador Jeferson
Roberto Rodrigues Pauloni, portador do RG n°
B - do CPF n° . o c-bincte
do Deputado Dirceu Dalben, da Assembleia Legislativa
do Estado de Sao Paulo no dia 03 de dezembro de
2025, solicitando o repasse de recursos financeiros ao

municipio.

@;ﬁ:‘f e fﬁ._j—mﬂ./\ Pl
Patricia Porto Teixeira
Auxiliar Parlamentar

Matricula 33081

Paldcio nove de Julho - Av. Pedro Alvares Cabral, 201 - Paraiso
Telefone (11) 3886-8707
CEP: 04094-050 - Sao Paulo - Capital
E-mail - dirceu.assessoria.dalben@gmail.com



PREFEITURA MUNICIPAL

laras — Mae D’Agua - Estado de Sio Paulo
CNPJ n° 57.263.949/0001-00

laras, 03 de dezembro de 2025.

OFiCIO ESPECIAL
Referente — Solicitacdo de Recursos para Aquisicdo de Van de Passageiros

Exmo. Sr.
DIRCEU DALBEN

D.D. Deputado Estadual do Estado de Sio Paulo W [L( .
S&o Paulo/SP. o)~
f\\Q \\/1

Excelentissimo Senhor,

Apés cumprimenta-lo, reporto-me & presenca de Vossa Exceléncia para
requerer recursos, através de emenda parlamentar, em R$300.000,00 (trezentos mil Reais),
com a finalidade de aquisi¢ao de uma Van de passageiros para municipio de laras/SP.

Tal solicitagao justifica-se em fungdo das necessidades e dificuldades
enfrentadas no municipio, em relagdo a frota de veiculos, bem como, no atendimento aos
municipes nas areas da salde, educagdo e assisténcia social.

Certo do costumeiro atendimento, antecipo meus sinceros agradecimentos,
aguardando o acolhimento do pedido.

Atenciosamente,

Assinado de fi digital
PATRICK HERNANDES p;f;gfc;HER;;";gEf B
MORALES 1 \/ORALES:

- Dados: 2025.12.03 11:12:33
-03'00°

PATRICK HERNANDES MORALES
Prefeito Municipal

Praga Monc&o, 683 - Telefone (14) 3764-9400 - CEP 18775-000 - laras - SP



